平成26年４月25日

各 位

会 社 名 株式会社 イトーヨーギョー

代表者名 代表取締役社長 畑 中 浩

（コード番号 5287 東証二部）

問合せ先 管 理 部 長 山 本 貴 士

（ＴＥＬ ０６－４７９９－８８５０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 25年５月 10 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成26年３月期通期業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 2,400 40 45 36 12.06

今 回 修 正 予 想 ( B ) 2,589 70 76 60 20.11

増 減 額 ( B - A ) 189 30 31 24 ―

増 減 率 ( ％ ) 7.9 75.0 68.9 66.7 ―

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期）
2,391 36 43 32 10.84

修正の理由

コンクリート関連事業において、特に付加価値の高い道路製品等を中心として売上が堅調に推移し

たことに加え、営業部門と生産部門が一体となり製造原価の削減及び生産効率の改善等に取り組んだ

結果、売上・利益ともに前回発表予想を上回る見込みとなりました。これらにより、通期の業績予想

を修正するものであります。

なお、期末配当金につきましては、平成26年 3月 14日付「配当予想修正（増配・記念配当）に関

するお知らせ」にて発表しましたとおり、１株当たりの期末配当は普通配当10円に上場15周年記念

配当２円を加えた12円となる予定であり、変更はございません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により予想数値と

異なる場合があります。

以 上